

ESA Development ApS

Skolegade 85, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 29 13 29 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2019.

Finn Ehlers
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	ESA Development ApS Skolegade 85 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 29 13 29 09
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Finn Ehlers
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktudvikling, byggevirksomhed og i forbindelse med denne aktivitet køb og salg af fast ejendom dertil naturlig knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.688.753 mod 1.610.809 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.091.484 mod -513.756 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.688.753	1.610.809
1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	356.000	-1.700.000
Driftsresultat	2.044.753	-89.191
Andre finansielle indtægter	33.268	202.027
Andre finansielle omkostninger	-669.858	-769.160
Resultat før skat	1.408.163	-656.324
Skat af årets resultat	-316.679	142.568
Årets resultat	1.091.484	-513.756
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.091.484	0
Disponeret fra overført resultat	0	-513.756
Disponeret i alt	1.091.484	-513.756

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>29.356.000</u>	<u>29.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.356.000</u>	<u>29.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.356.000</u>	<u>29.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>235.505</u>	<u>254.361</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>235.505</u>	<u>254.361</u>
	Aktiver i alt	<u>29.591.505</u>	<u>29.254.361</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.094.998	4.003.514
Egenkapital i alt	5.594.998	4.503.514
Hensatte forpligtelser		
Hensatte forpligtelser	662.000	566.000
Hensatte forpligtelser i alt	662.000	566.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	18.539.057	18.724.364
Gæld til pengeinstitutter	3.046.112	3.761.828
Anden gæld	477.763	477.763
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.062.932	22.963.955
3 Gældsforpligtelser	905.307	906.636
Selskabsskat	216.788	125.532
Anden gæld	149.480	188.724
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.271.575	1.220.892
Gældsforpligtelser i alt	23.334.507	24.184.847
Passiver i alt	29.591.505	29.254.361

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	4.003.514	4.503.514
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.091.484</u>	<u>1.091.484</u>
	<u>500.000</u>	<u>5.094.998</u>	<u>5.594.998</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	356.000	-1.700.000
	<u>356.000</u>	<u>-1.700.000</u>

Selskabets investeringsejendom er målt til 29.356 t.kr. pr. 31.12.2018, mod 29.000 t.kr. sidste år. Det anvendte afkastkrav ved måling udgør 5,69 % mod 5,75% sidste år. Værdiansættelsen er foretaget ud fra de nuværende pengestrømme af det af ledelsens fastsatte afkastkrav. Såfremt de fremtidige pengestrømme eller afkastkravet ændres kan det medføre behov for værdiregulering.

2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	27.911.662	27.911.662
Kostpris 31. december 2018	<u>27.911.662</u>	<u>27.911.662</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	1.088.338	2.788.338
Årets regulering til dagsværdi	356.000	-1.700.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>1.444.338</u>	<u>1.088.338</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>29.356.000</u>	<u>29.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.372 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.595 t.kr. til 3.745 t.kr.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	185.307	16.409.105	18.724.364	18.911.000
Gæld til pengeinstitutter	720.000	0	3.766.112	4.481.828
	<u>905.307</u>	<u>16.409.105</u>	<u>22.490.476</u>	<u>23.392.828</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i investeringsejendom.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret ejerpantebrev på nom. 7.500 t.kr. i investeringsejendom.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 af investeringsejendom udgør 29.356 t.kr. mod 29.000 t.kr. sidste år.
